
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 
 SETTORE LAVORI PUBBLICI  
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 
 
 
 

 
   
 
Prot.  n° 35680 del 21.06.2013 

 
IL  DIRIGENTE 

PREMESSO che il Sig. Giuseppe Rivolta, nella sua qualità di Direttore del 24° Giro Rosa, con nota 
introitata in data 16.05.2013 n.28112 di prot. ha comunicato che il 30 Giugno  p.v. alcune strade 
dell’abitato di Barletta saranno interessate dal transito di ciclisti per la 1° Tappa del 24° Giro d’Italia 
Femminile, Giovinazzo (BA) - Margherita di Savoia(BT); 
CHE come tradizione a questo tipo di evento partecipano numerosi appassionati in qualità di 
partecipanti o semplici spettatori e constatato che la suddetta manifestazione sportiva potrà svolgersi 
solamente garantendo  le strade interessate dalla gara ciclistica, libere ,dai veicoli ed altri ingombri, 
per tutelare l’incolumità pubblica e dei partecipanti alla manifestazione; 
CHE,  pertanto, si rende necessario disciplinare opportunamente la sosta ed il traffico autoveicolare 
lungo le strade interessate dalla manifestazione sportiva, istituendo obblighi e divieti così come 
appresso indicato; 
ATTESO che questo U.T.T. non rileva motivi ostativi allo svolgimento della manifestazione; 
VISTA la comunicazione della Associazione Sportiva Dilettantistica “4Erre” e del Direttore del 
Giro Rosa del 16.05.2013 n.28112 di prot.; 
VISTA  la comunicazione della Questura di Bari del 14 Giugno u.s. prot. Cat. A/Gab./2013; 
VISTO l’Art. 5 comma 3,6, 7, 9 ,37 e 38  del Vigente C.d.S. e del suo   Regolamento d’Attuazione; 
 

O R D I N A 
Domenica 30 Giugno p.v. 

 
1) Sulle seguenti strade interessate dal passaggio dei corridori: 

 
1. Via Trani; 
2. Piazza XIII Febbraio 1503 ( ex P.zza F.lli Cervi); 
3. Via Cavour – 1° tratto ( carreggiata lato sx ); 
4. Via Cavour – 2° tratto; 
5. C.so Garibaldi (tratto da Via Cavour a C.so Vitt. Emanuele); 
6. C.so Vitt. Emanuele; 
7. Via Regina Margherita; 
8. Via Foggia. 

 
 
 



 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 
 SETTORE LAVORI PUBBLICI  
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 
 
 
 

 
   
 
È istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE a tutte le categorie di veicoli dalle ore 
10.30 alle ore 15.30 o comunque sino a fine transito della carovana dei ciclisti e dei mezzi che 
la scortano. 
Il presente Divieto è esteso ai veicoli a disposizione di persone disabili muniti di apposita 
Autorizzazione 
 

2) Su tutte le strade di cui al punto 1).  
 
È Istituito il DIVIETO DI TRANSITO a tutte le categorie di veicoli dalle ore 
12.30 a termine transito della carovana dei  ciclisti e dei mezzi che la scortano.  
 
Il presente Divieto viene esteso  su tutte le strade comprese nel perimetro di quelle indicate o 
di quelle che servono per l’immissione sulle stesse.- Su tali strade è concesso il transito e la 
sosta – dove segnalata - dei veicoli a disposizione di persone disabili muniti di apposita 
Autorizzazione.  
 
È data facoltà, inoltre, al Comando di P.M. di modulare diversamente gli 
Obblighi e Divieti istituiti su: 
 

• Via Tramvia (tratto da Via F. D’Aragona a Via Andria); 
• Via Togliatti – Via Martiri XII Settembre intersezione Via Canne. 

Restano esclusi dai suddetti Obblighi e Divieti i mezzi dell’organizzazione al servizio 
dell’evento e quelli a seguito della gara nonché i veicoli a disposizione delle FF.OO. e di 
Emergenza;  
 
È DATA FACOLTÀ AL COMANDO DI P.M. DI MODULARE DIVERSAMENTE 
l’attuazione dei suddetti obblighi e divieti, qualora,  a transito della manifestazione ciclistica 
avvenuta   ed a  pubblico defluito, non si dovesse ritenere più necessario o opportuno mantenere il 
blocco stradale.  
MANDA:  All’Ufficio Tecnico del Traffico per l’applicazione della segnaletica stradale  
occorrente; Al Comando di Polizia Municipale, alla Forza Pubblica e a chiunque competa  il 
controllo per il rispetto della presente ordinanza. 
Barletta, 21 giugno 2013         
         Il Tecnico dell’U.T.T.                                                                            Il Dirigente 
  Geom. Francesco  ATTOLICO                                                      Ing. Sebastiano LONGANO 
                                                   
                                                                                                                          


